período de 20 a 25 de setembro de 2008.

JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA

Superintendente

Substituto

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE

Em 6 de agosto de 2008

Ref.:Processo N 53528.001930/2006 - Reduz o quantum da sanção de
multa inicialmente imposta, aplicando multa no valor de R$ 5.438,34
(cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos) à
EDITORIAL SINOS SA, executante do Serviço de Comunicação
Multimídia no Estado do Rio Grande do Sul, por infringência ao art. 27 c/c
art 65 do Anexo à Res. N 272 de 09/08/2001.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO

[...]

Informa-se que em relação à en�dade Associação Comunitária de Comunicação e Cultura de Pouso Redondo,

inscrita no CNPJ nº 06.119.516/0001-36 consta o registro do Processo de Apuração de Infração - PAI

nº 53000.012121/2013-93, conforme PORTARIA Nº 672/2019/SEI-MCTIC, a aplicação da sanção de multa,

no valor de R$ 705,71 (setecentos e cinco reais e setenta e um centavos) e lhe atribuir 8 (oito) pontos,

em razão da prá�ca da infração capitulada no art. 40, inciso VII, do Decreto n° 2.615, de 3 de junho
de 1998.

At,

De:MCOM/Coordenação de Pós-Outorga e Renovação dos Serviços de Radiodifusão Pública e Comunitária